

Avdelningen för verksamhetsutveckling och stöd  
Juridikenheten  
Louise Tillaeus

Finansdepartementet  
Avdelningen för offentlig förvaltning,  
Enheten för digital förvaltning

## Yttrande angående slutbetänkandet reboot– omstart för den digitala förvaltningen

### Sammanfattning

- Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak utredningens förslag.
- Energimyndigheten är positiv till att ett gemensamt mål för statliga myndigheters digitaliseringsarbete regleras i förordning.
- Energimyndigheten är särskilt positiv till utredningens förslag avseende vikten av samordning och struktur inom informationssäkerhetsområdet.
- Energimyndigheten anser att det i lag om infrastruktur för digital post bör framgå att det som avses är säker digital post.
- Energimyndigheten anser att om valfrihetssystem för anskaffning av digitala funktioner används finns risk att leverantörer inte ansluter sig.
- Statliga myndigheter bör kunna få dispens från att tillämpa lagen om infrastruktur för digital post i syfte att undvika att it-system med planerad avveckling under år 2019–2020 måste anslutas.

### Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten anser i huvudsak att utredningens förslag är väl motiverade och ställer sig positiv till en omstart för den digitala förvaltningen och ett gemensamt arbetssätt för dessa frågor. Energimyndigheten anser att några av utredningens förslag föranleder särskilda kommentarer.

### Specifika synpunkter

Energimyndigheten ställer sig positiv till den föreslagna förordningen med mål för de statliga myndigheternas digitaliseringsarbete. Ett gemensamt och långsiktigt mål med förvaltningsövergripande inriktning är önskvärt. Det är även önskvärt att statliga myndigheters digitaliseringsarbete möjliggör likvärdig service till enskilda, oavsett vilken myndighet personen har kontakt med. Energimyndigheten delar utredningens uppfattning att målet bör regleras i förordning snarare än i myndigheters instruktion.

Energimyndigheten tillstyrker också utredningens förslag avseende samordning och struktur inom informationssäkerhetsområdet och anser att det är viktigt att

denna fråga särskilt utreds. Det är särskilt önskvärt att offentliga myndigheter omfattas av rättsliga krav på att införa systematiskt och riskbaserat informationssäkerhetsarbete och att informationssäkerhets ska genomsyra digitaliseringsarbetet.

Energimyndigheten vill särskilt framhålla att det i lag om infrastruktur för digital post bör framgå att det är säker digital post som avses, och inte all digital kommunikation. Mina meddelanden bör överföras på ett säkert digitalt sätt, t.ex. genom att mottagaren måste identifiera sig genom en säker metod (viss tillitsnivå) för att få åtkomst till posten.

Energimyndigheten anser att det, under en begränsad tidsperiod efter 1 juli 2019, bör finnas möjlighet att söka om dispens från att tillämpa lagen om infrastruktur för digital post. Skälet är att statliga myndigheter ska kunna undvika att it-system med planerad avveckling under år 2019–2020 behöver anslutas till funktionen, vilket skulle kunna generera oskäliga kostnader. Energimyndigheten föreslår vidare att Digitaliseringsmyndigheten får i uppdrag att hantera frågan.

Slutligen vill Energimyndigheten framför att det finns risker med att använda valfrihetssystem för anskaffning av digitala funktioner, vilket också anges i utredningen. Om valfrihetssystem baseras på statsgemensamma priser till tekniskt gemensamma och styrande specifikationer för utfärdarna medför det en risk att leverantörer av kostnadsskäl eller tekniska skäl inte ansluter sig eller inte klarar att uppfylla kraven.

Beslut i detta ärende har fattats av stf avdelningschef Fredrick Andersson. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Eva Mofalk, Eva Lindhé, Fredrik Svartengren, Jenny Lindholm, tf. enhetschef Mattias Blomstrand, chefsjurist Johan Holgersson samt kris- och säkerhetschef Mats Löwenberg. Föredragande har varit verksjuristen Louise Tillaeus.



Fredrick Andersson



Louise Tillaeus